報道関係者 各位

「地域包括ケアを実現する新たなまちづくり

参加登録・『マッチングイベント・ＰＲ大会』」の開催について

関東信越厚生局では、地域包括ケアシステムの構築を推進する観点から、(株)ニッセイ

基礎研究所が行う調査研究事業（委員長：秋山弘子 東京大学高齢社会総合研究機構 特任

教授）に連携して、自治体と大学・企業等を結びつけるマッチング事業に取り組むことと

し、本日、当局ホームページにて、当事業への参加登録及び下記イベントの登壇者の募集

を開始しましたのでお知らせします。

地域包括マッチング事業 ※概要は別添のとおり

「地域包括ケアに関するニーズ・困りごと」がある自治体と、「地域包括ケアに貢献できること」

がある大学や企業等とを結び付ける機会を提供すると共に、(株)ニッセイ基礎研究所と厚生局

が連携して継続的にフォローアップしていくものです。

 １ マッチングイベント・ＰＲ大会

（１）日時 ： 平成３０年２月２７日（火） １３：００～１７：００
（２）場所 ： さいたま新都心合同庁舎１号館２階 講堂
（３）対象 ： 管内自治体、大学、社会福祉法人、医療法人、民間企業、ＮＰＯ法人等
（４）内容（予定）

① 第１部 基調講演
② 第２部 ＰＲセッション ※傍聴等のご案内は別途行う予定です。

 ２ 事前説明会

（１）日時 ： 平成２９年１２月１日（金） １４：００～１６：００
（２）場所 ： さいたま新都心合同庁舎１号館１階
（３）対象 ： 管内自治体、大学、社会福祉法人、医療法人、民間企業、ＮＰＯ法人等
（４）内容（予定）
  ① 本事業及び「マッチングイベント・ＰＲ大会」の概要説明
  ② 内閣官房まち・ひと・しごと創生本部からの情報提供

 ３ フォローアップ

  ご登壇頂いた自治体等のフォローアップを、(株)ニッセイ基礎研究所と連携して継続

的に行っていきます。

関東信越厚生局

平成２９年１１月１５日
【照会先】
 関東信越厚生局 地域包括ケア推進課
 地域包括ケア推進課長  懸上 忠寿
 地域包括ケア推進官  齊藤 隆之
 電話 048-740-0793（代表）

Press Release

医療法人

社会福祉法人

企業

自治体

大学

H30.2.27
マッチングイベント
ＰＲ大会

H30.2.27
マッチングイベント
ＰＲ大会

「地域包括マッチング事業」 の全体概要

多くの地域で、産官学が協働する地域包括
ケア推進に向けた新たな体制（チーム）を
構築！（2018～）

【自治体】 地域包括ケアに向けて足りな
いこと（困っていること）

【大学他】 地域包括ケアに貢献できるこ
と、既存活動の横展開
※互いの強み、弱みを共有化

大学

行政機関
（専門職）

社会福祉
法人

医療法人

企業

負荷軽減・効率化に

地域貢献・研究深化に

互
い
にW

in-W
in

に
な
る
関
係
づ
く
り

地域貢献・利用者拡大に

地域貢献・事業拡大に

CSV・事業拡大に

NPO
NPO 地域貢献・事業拡大に

(株)ニッセイ基礎研究所と関東信越厚生局が連携して継続的にフォローアップ

H29.12.1
事前説明会
開催

「地域包括ケアに関するニーズ・困りごと」がある自治体と、「地域包括ケアに貢献できること」がある大学や企業等と
を結び付ける機会を提供すると共に、(株)ニッセイ基礎研究所と厚生局が連携して継続的にフォローアップ。

㊟
注:平成29年度老人保健健康増進等事業（ニッセイ基礎研究所）

（別添）

参
加
登
録